
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2022 - PR

134/2022

134/2022

25/11/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS CONTRA INCENDIO E SEGUR     (13061)

1 Fita Antiderrapante 50mm x 30m com cola para aplicação em
superfície lisa. Descrição do Produto: Fita antiderrapante, previne
acidentes e escorregões; Alta du-rabilidade. Aplicações sugeridas:
Superfí-cies lisas; Locais internos e externos de alto tráfego, até
4500 pessoas / dia; Esca-das e rampas. Dimensões: Altura: 1,00
Centímetro; Largura: 1,00 Centímetro; Profundidade: 1,00
Centímetro; Peso: 1,06 Quilogramas. - Marca: JC DECOR

UND 100,00  0,0000 124,00    12.400,00

2 Placa PVC fotoluminescente Extintor de Incêndio 20x30 cm. Placa
fabricada em material anti chama, fotoluminescente, conforme
NBR 13434-1.
Tamanho: 25x30 - 1 mm - Marca: ANNAJU

UND 100,00  0,0000 15,00    1.500,00

3 Placa fotoluminescente direcionais ou rotas de fugas placas em
PVC de alta performance que não propaga fogo, com padrão de
cores, formatos e tamanhos de acordo com o local e as normas
vigentes da ABNT e do corpo de bombeiro. - Marca: ANNAJU

UND 100,00  0,0000 15,00    1.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

134/2022

134/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/12/2022
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE GO-VERNADOR 
CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDA-ÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2022 - PR

134/2022

134/2022

25/11/2022

Folha:  2/2

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS CONTRA INCENDIO E SEGUR     (13061)

4 Placa fotoluminescente orientativas placas em PVC de alta
performance que não propaga fogo, com padrão de cores,
for-matos e tamanhos de acordo com o local e as normas vigentes
da ABNT e do corpo de bombeiros. - Marca: ANNAJU

UND 100,00  0,0000 15,00    1.500,00

5 Aquisição de extintor de incêndio carrega-do, novo, tipo ABC, de 4
KG, veicular descartável em conformidade com as NBR e
resolução 157 do CONTRAN com garantia de 5 anos. - Marca:
EXTINPEL

UND 100,00  0,0000 230,00    23.000,00

6 Aquisição de extintor de incêndio  carre-gado, novo, tipo ABC, de
8 KG, veicular descartável em conformidade com as NBR e
resolução 157 do CONTRAN com garantia de 5 anos.. - Marca:
EXTINPEL

UND 100,00  0,0000 295,00    29.500,00

7 Aquisição de extintor de incêndio carregado, novo, tipo àgua
pressurizada 10 L, em conformidade com as NBR. Com suporte,
placas, e acessórios para correta instalação. - Marca: EXTINPEL

UND 100,00  0,0000 145,00    14.500,00

Total do Fornecedor: 83.900,00

Total Geral: 83.900,00

Governador Celso Ramos,   16   de  Dezembro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


